CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM ODS A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2024/01/11

QUINTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

01

02

03

04

05

-

-

03

03

03

03

03

03

03

03

03

08

08

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA - Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

DAG – Subunidade Orgânica Gabinete de Apoio ao Munícipe.

OA – Provimento de um posto de trabalho em regime de contrato de trabalho em funções

públicas por tempo indeterminado na carreira e categoria de Técnico Superior, na área de

Engenharia Química mediante a utilização da Reserva de Recrutamento Interna resultante

da retoma do procedimento concursal comum, aberto pelo Aviso n.º 17548/2009,

publicado no Diário da República, II Série de 07 de outubro de 2009 e Aviso (extrato) n.º

4107-A/2022, publicado no Diário da República, II Série de 24 de fevereiro de 2022.

OA – Provimento de um posto de trabalho em regime de contrato de trabalho em funções

públicas por tempo indeterminado na carreira e categoria de Técnico Superior, na área de

Engenharia Civil mediante a utilização da Reserva de Recrutamento Interna resultante do

procedimento concursal comum, aberto pelo Aviso (extrato) n.º 23944/2022, publicado

no Diário da República, II Série de 21 de dezembro de 2022.

IDEM – Proposta de Minuta de Contrato-Programa de Desenvolvimento Desportivo - Ano de 2024.

IDEM – Proposta de Nomeação de Equipa de Trabalho para o Processo de Revisão do PDM.

IDEM – Proposta de Aprovação da Ata n.º 03/2023 da Comissão de Análise de Candidaturas nos termos

do Regulamento da Zona Industrial de Mirandela e atribuição dos lotes 3-K e 5-K.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Proposta de Fundos de Maneio.

DOMU – “PAMUS 1 – Modos Suaves na Rua Dom Afonso Henriques” – Balanço dos Trabalhos

Executados/Situação final - Ratificação.

IDEM – “PAMUS 4 – Interface da Estação Ferroviária de Mirandela (Piso do Rés do Chão) - PARU 4 –

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- ACR Eivados

- Ass. Festividades da Torre

- Carlos Correia – Vale Salgueiro

- Ass. Caça e Pesca N.ª Sr.ª Viso

- Freguesia de Vale de Salgueiro

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM ODS A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2024/01/11

QUINTA-FEIRA

14

15

16

17

18

19

08

08

08

-

-

-

Reabilitação da Estação Ferroviária de Mirandela (Pisos Superiores)” – Situação Final -

Ratificação.

IDEM – “Ampliação da Zona Industrial Norte - Áreas de Acolhimento Empresarial” – Situação Final -

Ratificação.

DAG – “Requalificação dos Troços entre a Avenida Sá Carneiro e a Rua Eng.º José Machado Vaz,

passando pelo Bairro de Vale de Cerdeira – 1.ª Fase” - Aprovação da Minuta do Terceiro

Aditamento ao Contrato de Empreitada.

IDEM – “Ecopista da Linha do Tua – Troço no Concelho de Mirandela – Lote N.º 1” - Aprovação da

Minuta do Terceiro Aditamento ao Contrato de Empreitada.
IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2024/01/08

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues